
 

要 望 書 
 
 

 

日頃より、本県の建設産業の振興に、格別の御高配を賜り深く感謝

申しあげます。 

つきましては、別紙の要望事項について、格別のご配慮を賜ります

ようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和2年1月30日 

 

 

 

一般社団法人富山県建設業協会 

  会 長  竹 内   茂 

  



 

 

１ 強靱な国土づくりの推進と公共事業予算の増額確保ついて 

我が国では、毎年のように全国各地で、豪雨・台風の襲来・地震・火山噴火等

による災害が発生し、しかも激甚化・頻発化しております。こうした大規模災害

から、国民の生命財産を守り、国民が安全に安心して暮らせるよう、強靱な国土

づくりを着実に推進するとともに、地域経済の活性化や地方創生等を促進するた

め、公共事業予算の安定的・持続的な確保と拡大をお願いいたします。 

また、予算の執行に当たっては、本県に対し重点的に配分されるようお願いい

たします。 

 

 

２ 新・担い手3法の徹底について 

昨年6月に新・担い手3法が成立したことを踏まえ、閣議決定された改正「品確

法基本方針」及び「入契法適正化指針」について、全ての公共工事発注者に周知

徹底を図るとともに、今回見直される「発注関係事務の運用に関する指針」につ

いて、地方公共団体に対する徹底をお願いいたします。 

 

 


